Республика А лтай
Лдм инисI рация

м\ и и ни на. IЫ101 о обраишанин
« М a iiм п и ск i1й paион»

А лтай Республика
«М айм а аймак» деп муниципал
тозолмонинг администрацинзы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « £ Р »  t- it - I -42.. 2020 года №

юп

с. Майма

Об утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения
горячим питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования
«Майминский район» за счет средств бюджета муниципального

образования «Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 23.07.2008 года № 45
постановляю:

I. Утвердить норматив стоимости питания для обеспечения горячим
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования «Майминский район»:

для обеспечения одноразовым бесплатным горячим питанием
обучающихся из многодетных малообеспеченных семей - в размере 52
рублей 38 копеек;

для обеспечения бесплатным горячим двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья - в размере 142
рублей 50 копеек;

для обеспечения одноразовым частично оплачиваемым горячим

питанием обучающихся из малообеспеченных семей - в размере 26 рублей
19 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Майминский район» от 16 октября 2017 года
№ 148 «Об утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования «Майминский район» за счет
средств бюджета муниципального образования «Майминский район».

3. Действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» О.К). Абрамову.

1 лава муниципального образования
« VI a ii ми н с к и й район » Р.В. Птицын